
B� NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

S�:        /QĐ-BNNMT 

C�NG HOÀ X� H�I CH� NGH�A VIỆT NAM 
Đ�c l�p - T� do - H�nh ph�c                

           
   H� N�i, ng�y       th�ng      năm 2025 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện c�c n�i dung thu�cChương 
trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 từ nguồn 

kinh phí chuyển nguồn giai đo�n 2022-2024 sang th�c hiện năm 2025 của 
Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo 

 
 

           B� TRƯỞNG B� NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 
 
 

Căn cứ Nghị định số 35/2025/NĐ-CP ng�y 25/02/2025 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn v� cơ cấu tổ chức của B� Nông nghiệp v� 
Môi trường; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ng�y 27/02/2024 của Chính phủ quy 
định chi tiết m�t số điều v� biện ph�p thi h�nh Luật Đấu thầu về lựa chọn nh� thầu; 

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ng�y 06/02/2025 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung m�t số điều của c�c Nghị định quy định chi tiết m�t số điều v� biện 
ph�p thi h�nh Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ng�y 26/4/2024 của B� trưởng 
B� Kế hoạch v� Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn 
nh� thầu v� mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;  

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT ng�y 30/6/2022 của B� trưởng B� 
Thông tin v� Truyền thông hướng dẫn thực hiện Dự �n Truyền thông v� giảm 
nghèo về thông tin thu�c Chương trình mục tiêu quốc gia về giảm nghèo bền vững 
giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ng�y 15/8/2023 của B� trưởng B� T�i 
chính quy định quản lý, sử dụng v� quyết to�n kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân 
s�ch nh� nước thực hiện c�c chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 75/2024/TT-BTC ng�y 31/10/2024 của B� trưởng B� 
T�i chính sửa đổi, bổ sung m�t số điều của Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 
15/8/2023 của B� trưởng B� T�i chính quy định quản lý, sử dụng v� quyết to�n 
kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân s�ch nh� nước thực hiện c�c chương trình mục 
tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1896/QĐ-BNNMT ng�y 04/6/2025 của B� trưởng                       
B� Nông nghiệp v� Môi trường điều chỉnh kế hoạch v� dự to�n thực hiện                  
Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 từ 
nguồn kinh phí chuyển nguồn giai đoạn 2022-2024 sang thực hiện năm 2025 của 
Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo; 



2 
 

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-VPQGGN ng�y 11/6/2025 của Ch�nh Văn 
phòng Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo phê duyệt kế hoạch v� dự to�n chi tiết 
kinh phí thực hiện truyền thông Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 
vững giai đoạn 2021-2025 từ nguồn kinh phí chuyển nguồn giai đoạn 2022-2024 
sang thực hiện năm 2025 của Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo; 

X�t đề nghị của Ch�nh Văn phòng Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo tại 
Tờ trình số 13/TTr-VPQGGN ngày 11/6/2025 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn 
nh� thầu dự to�n mua sắm dịch vụ b�o chí thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc 
gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 từ nguồn kinh phí chuyển nguồn 
giai đoạn 2022-2024 sang thực hiện năm 2025 của Văn phòng Quốc gia về giảm 
nghèo và Hồ sơ kèm theo; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch-Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện c�c n�i dung thu�c 
Chương trình mục tiêu qu�c gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 từ 
nguồn kinh phí chuyển nguồn giai đoạn 2022-2024 sang thực hiện năm 2025 của 
Văn phòng Qu�c gia về giảm nghèo. 

(Chi tiết theo c�c Phụ biểu đính kèm) 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Ch�nh Văn phòng Văn phòng Qu�c gia về 

giảm nghèo chịu tr�ch nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ c�c quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Ch�nh Văn phòng B�, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch-Tài chính, Chánh 

Văn phòng Qu�c gia về giảm nghèo và Thủ trưởng c�c đơn vị liên quan chịu tr�ch 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nh�n: 
- Như Điều 4; 
- B� trưởng (để b�o c�o); 
- KBNN nơi đơn vị giao dịch; 
- Cổng thông tin điện tử B� Nông nghiệp và  
Môi trường (để đăng Website); 
- Lưu: VT, KHTC. 

KT. B� TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                     Võ Văn Hưng 
 



Tên gói thầu 
 Tóm tắt công việc chính của 

gói thầu 

1

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo 

trên ấn phẩm Nhân dân điện tử 

www.nhandan.vn của Báo Nhân dân 

Thực hiện 15 tin, 30 bài viết, 

42 ảnh tuyên truyền Chương 

trình MTQG giảm nghèo bền 

vững, chính sách giảm nghèo

500.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

2

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo 

trên Báo điện tử Giáo dục và Thời đại 

www.giaoducthoidai.vn

Thực hiện 45 bài, 88 ảnh tuyên 

truyền Chương trình MTQG 

giảm nghèo bền vững, chính 

sách giảm nghèo

500.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

3

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo 

trên Báo điện tử Dân Việt 

www.danviet.vn của báo Nông thôn 

ngày nay

Thực hiện 51 bài, 51 ảnh tuyên 

truyền Chương trình MTQG 

giảm nghèo bền vững, chính 

sách giảm nghèo

500.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

4

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo 

trên Báo điện tử Đại biểu Nhân dân 

www.daibieunhandan.vn

Thực hiện 45 bài, 35 tin, 211 

ảnh tuyên truyền Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững, 

chính sách giảm nghèo

800.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

5

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền Chương trình MTQG  giảm 

nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo  

trên Báo Lao động điện tử 

www.laodong.vn

 Thực hiện 28 bài, 30 tin, 66 

ảnh, 4 bài Emagazine tuyên 

truyền Chương trình MTQG  

giảm nghèo bền vững, chính 

sách giảm nghèo 

600.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

6

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo 

trên Báo Đại đoàn kết điện tử 

www.daidoanket.vn

Thực hiện 23 bài, 26 tin, 72 

ảnh tuyên truyền Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững, 

chính sách giảm nghèo

300.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

7

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo 

trên vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên 

Báo điện tử Dân tộc và Phát triển 

www.baodantoc.vn

Thực hiện 28 bài, 38 tin, 80 

ảnh tuyên truyền Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững, 

chính sách giảm nghèo trên 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

500.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

Phụ lục

 KẾ HOACH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-BNNMT ngày          tháng        năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường)

ĐVT: Đồng

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu

Tên gói thầu
Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu

Thời gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu

Tùy 

chọn 

mua 

thêm

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu

Hình thức 

lựa chọn nhà 

thầu

Không 

áp dụng

Nguồn vốn

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu

Loại 

hợp 

đồng

STT
Tên chủ đầu 

tư

Giá gói thầu 

(đồng)

Không 

áp dụng

Page 1



Tên gói thầu 
 Tóm tắt công việc chính của 

gói thầu 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu

Tên gói thầu
Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu

Thời gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu

Tùy 

chọn 

mua 

thêm

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu

Hình thức 

lựa chọn nhà 

thầu

Nguồn vốn

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu

Loại 

hợp 

đồng

STT
Tên chủ đầu 

tư

Giá gói thầu 

(đồng)

8

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo 

trên Báo điện tử Sức khỏe và Đời sống 

www.suckhoedoisong.vn

Thực hiện 57 bài và 63 ảnh 

tuyên truyền Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững, 

chính sách giảm nghèo

500.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

9

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo 

trên  Báo điện tử Pháp luật Việt Nam 

www.baophapluat.vn

Thực hiện 19 bài, 10 tin và 47 

ảnh tuyên truyền Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững, 

chính sách giảm nghèo

300.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

10

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo 

trên trên Báo Nông nghiệp và Môi 

trường và Báo Nông nghiệp và Môi 

trường điện tử 

www.nongnghiepmoitruong.vn

Thực hiện 8 bài viết chính 

luận, 08 ảnh trên báo Nông 

nghiệp và Môi trường; 60 bài, 

10 tin, 120 ảnh, 01 phóng sự 

truyền hình tổng kết 05 năm 

thực hiện Chương trình mục 

tiêu Quốc gia giảm nghèo bền 

vững giai đoạn 2021-2025 với 

chủ đề “sức sống mới từ những 

miền quê”; tổ chức họp báo 

tuyên truyền Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững, 

chính sách giảm nghèo

800.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

11

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền CTMTQG giảm nghèo bền 

vững, chính sách giảm nghèo trên Báo 

điện tử Kiểm toán ww.baokiemtoan.vn

Thực hiện 45 tin, 85 ảnh, 40 

bài, 01 tọa đàm trực tiếp tuyên 

truyền Chương trình MTQG 

giảm nghèo bền vững, chính 

sách giảm nghèo

800.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

12

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền CTMTQG giảm nghèo bền 

vững, chính sách giảm nghèo trên báo 

Nhà báo và Công luận điện tử 

www.congluan.vn

Thực hiện 110 bài và 121 ảnh 

tuyên truyền Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững, 

chính sách giảm nghèo

490.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

13

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền CTMTQG giảm nghèo bền 

vững, chính sách giảm nghèo trên báo in 

Phụ nữ Việt Nam và báo Phụ nữ Việt 

Nam điện tử www.phunuvietnam.vn

Thực hiện 45 bài, 22 tin và 63 

ảnh tuyên truyền Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững, 

chính sách giảm nghèo

450.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

Không 

áp dụng

Không 

áp dụng

Page 2



Tên gói thầu 
 Tóm tắt công việc chính của 

gói thầu 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu

Tên gói thầu
Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu

Thời gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu

Tùy 

chọn 

mua 

thêm

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu

Hình thức 

lựa chọn nhà 

thầu

Nguồn vốn

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu

Loại 

hợp 

đồng

STT
Tên chủ đầu 

tư

Giá gói thầu 

(đồng)

14

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền CTMTQG giảm nghèo bền 

vững, chính sách giảm nghèo trên báo 

Tiền Phong giấy và điện tử 

www.tienphong.vn

Thực hiện 70 bài và 70 ảnh, 07 

bài emagazine tuyên truyền 

Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững, chính sách 

giảm nghèo

590.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

15

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền CTMTQG giảm nghèo bền 

vững, chính sách giảm nghèo trên báo 

Thanh tra điện tử www.thanhtra.vn

Thực hiện 20 bài, 20 tin và 05 

chùm ảnh tuyên truyền Chương 

trình MTQG giảm nghèo bền 

vững, chính sách giảm nghèo

200.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

16

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền CTMTQG giảm nghèo bền 

vững, chính sách giảm nghèo trên trên 

Trung tâm Nội dung số và Truyền thông 

(VNA Media) - Thông tấn xã Việt Nam

Thực hiện 11 bài và 21 ảnh, 32 

bài media tuyên truyền Chương 

trình MTQG giảm nghèo bền 

vững, chính sách giảm nghèo

500.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

17

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền CTMTQG giảm nghèo bền 

vững trên Tạp chí Kinh tế Việt Nam điện 

tử www.vneconomy.vn

Thực hiện 38 bài và 38 ảnh 

tuyên truyền CTMTQG giảm 

nghèo bền vững

300.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

18

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững trên Đài Tiếng nói Việt 

Nam hệ Ban Thời sự VOV1 

Thực hiện 01 chương trình đối 

thoại trực tiếp; 03 chuyên đề; 

15 phóng sự; 09 tin; 02 chương 

trình dòng chảy sự kiện hoặc 

câu truyện thời sự tuyên truyền 

Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững

600.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

19

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững trên Đài Tiếng nói Việt 

Nam hệ Ban Văn hóa  - Xã hội VOV2 

Thực hiện 05 phóng sự; 12 

chương trình chuyên đề; 04 

chương trình tọa đàm trực tiếp 

tuyên truyền Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững 

500.000.000 NSNN cấp

Lựa chọn nhà 

thầu trong 

trường hợp 

đặc biệt

Tháng 

6/2025

Tháng 

6/2025

Trọn 

gói

Tháng 6-

12/2025

20

Văn phòng 

Quốc gia về 

giảm nghèo

Xây dựng 15 phim phóng sự phản ánh 

kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia Giảm nghèo bền vững trong 

thời gian vừa qua để phát sóng trên Đài 

Truyền hình Việt Nam

Phản ánh kết quả thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững trong 

thời gian vừa qua

1.500.000.000 NSNN cấp

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước 

qua mạng

Một giai 

đoạn một 

túi hồ sơ

Tháng 

6/2025

Tháng 

7/2025

Trọn 

gói

Tháng 7-

12/2025

Tổng giá trị gói thầu 11.230.000.000

Không 

áp dụng

Không 

áp dụng

Page 3



Tên gói thầu 
 Tóm tắt công việc chính của 

gói thầu 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu

Tên gói thầu
Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu

Thời gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu

Tùy 

chọn 

mua 

thêm

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu

Hình thức 

lựa chọn nhà 

thầu

Nguồn vốn

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu

Loại 

hợp 

đồng

STT
Tên chủ đầu 

tư

Giá gói thầu 

(đồng)

Ghi chú:

- Gói thầu "Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo trên ấn phẩm Nhân dân điện tử www.nhandan.vn của Báo Nhân dân " thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục I, Phụ lục I kèm 

theo Quyết định số 08/QĐ-VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia

- Gói thầu "Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm nghèo và chính sách giảm nghèo trên vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên Báo điện tử Giáo dục và thời đại www.giaoducthoidai.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại 

Mục II, Phụ lục I kèm theo Quyết định số 08/QĐ-VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

- Gói thầu số "Tuyên truyền Chương trình giảm nghèo trên Báo điện tử Dân Việt của báo Nông thôn ngày nay www.danviet.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục III, Phụ lục I kèm theo Quyết định số 08/QĐ-

VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

- Gói thầu "Tuyên truyền về Chương trình MTQG giảm nghèo, chính sách giảm nghèo trên Báo điện tử Đại biểu Nhân dân www.daibieunhandan.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục IV, Phụ lục I kèm theo Quyết 

định số 08/QĐ-VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;P45

- Gói thầu "Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên Báo Lao động điện tử www.laodong.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục V, Phụ lục I kèm theo Quyết định số 08/QĐ-VPQGGN ngày 

11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

- Gói thầu "Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên Báo Đại đoàn kết điện tử www.daidoanket.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục VI, Phụ lục I kèm theo Quyết định số 08/QĐ-VPQGGN 

ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

- Gói thầu "Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên Báo điện tử Dân tộc và Phát triển www.baodantoc.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục VII, Phụ lục I kèm theo Quyết định số 08/QĐ-

VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

- Gói thầu "Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên Báo điện tử Sức khỏe và Đời sống www.suckhoedoisong.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục VIII, Phụ lục I kèm theo Quyết định số 

08/QĐ-VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

- Gói thầu "Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên Báo Pháp luật Việt Nam; Báo điện tử Pháp luật Việt Nam www.baophapluat.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục IX, Phụ lục I kèm theo 

Quyết định số 08/QĐ-VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

- Gói thầu "Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên Báo Nông nghiệp và Môi trường điện tử www.nongnghiepmoitruong.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục X, Phụ lục I kèm theo Quyết 

định số 08/QĐ-VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

- Gói thầu "Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên Báo điện tử Kiểm toán www.baokiemtoan.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục XI, Phụ lục I kèm theo Quyết định số 08/QĐ-VPQGGN 

ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

'- Gói thầu "Tuyên truyền CTMTQG giảm nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo trên báo Nhà báo và Công luận điện tử www.congluan.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục XII, Phụ lục I kèm theo Quyết định số 

08/QĐ-VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

- Gói thầu "Tuyên truyền CTMTQG giảm nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo trên báo in Phụ nữ Việt Nam và báo Phụ nữ Việt Nam điện tử www.phunuvietnam.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục XIII, Phụ 

lục I kèm theo Quyết định số 08/QĐ-VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

Page 4



Tên gói thầu 
 Tóm tắt công việc chính của 

gói thầu 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu

Tên gói thầu
Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu

Thời gian 

bắt đầu 

tổ chức 

lựa chọn 

nhà thầu

Tùy 

chọn 

mua 

thêm

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu

Hình thức 

lựa chọn nhà 

thầu

Nguồn vốn

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu

Loại 

hợp 

đồng

STT
Tên chủ đầu 

tư

Giá gói thầu 

(đồng)

- Gói thầu "Tuyên truyền CTMTQG giảm nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo trên báo Tiền Phong giấy và điện tử www.tienphong.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục XIV, Phụ lục I kèm theo Quyết định số 

08/QĐ-VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia; 

'- Gói thầu "Tuyên truyền CTMTQG giảm nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo trên báo Thanh tra điện tử www.thanhtra.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục XV, Phụ lục I kèm theo Quyết định số 08/QĐ-

VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

'- Gói thầu "Tuyên truyền CTMTQG giảm nghèo bền vững, chính sách giảm nghèo trên trên Trung tâm Nội dung số và Truyền thông (VNA Media) - Thông tấn xã Việt Nam" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục XVI, 

Phụ lục I kèm theo Quyết định số 08/QĐ-VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

'- Gói thầu "Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên Tạp chí Kinh tế Việt Nam điện tử www.vneconomy.vn" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục XVII, Phụ lục I kèm theo Quyết định số 08/QĐ-

VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

'- Gói thầu "Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên Đài Tiếng nói Việt Nam hệ Ban Thời sự (VOV1)" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục I, Phụ lục II kèm theo Quyết định số 08/QĐ-VPQGGN 

ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

'- Gói thầu "Tuyên truyền Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững trên Đài Tiếng nói Việt Nam hệ Ban Văn hóa - Xã hội (VOV2)" thực hiện nội dung phê duyệt tại Mục II, Phụ lục II kèm theo Quyết định số 08/QĐ-

VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia;

'- "Gói thầu "Xây dựng 15 phim phóng sự phản ánh kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững trong thời gian vừa qua để phát sóng trên Đài Truyền hình Việt Nam: (1) Tạo thế chủ động 

khi đưa lao động vùng cao xuống các vùng phát triển; (2) Điểm sáng giảm nghèo trong vùng đồng bào dân tộc; (3) Thanh Hóa nỗ lực giảm nghèo bền vững tại các huyện miền núi; (4) Giảm nghèo từ những mô hình sinh 

kế hiệu quả; (5) Đưa người đi làm việc ở nước ngoài để giảm nghèo bền vững; (6) Nâng cao đời sống người dân nơi "vùng lõi nghèo"; (7) Thoát nghèo từ cây con đặc sản; (8) Giảm nghèo ở người cao tuổi; (9) Giảm 

nghèo cho người lao động ở nước ngoài về; (10) Việc làm - một trong những mục tiêu trọng tâm để giảm nghèo; (11) Giảm nghèo vùng biên giới; (12) Giúp lao động vùng cao thích ứng với cuộc sống tại khu công 

nghiệp; (13) Làm giàu từ thế mạnh của đồng bào; (14) Xây dựng chuẩn nghèo mới; (15) Thoát nghèo từ tín dụng chính sách phát sóng trên Đài Truyền hình Việt Nam VTV1" thực hiện nội dung phê duyệt tại Phụ lục III 

kèm theo Quyết định số 08/QĐ-VPQGGN ngày 11/6/2025 của Chánh Văn phòng Văn phòng Quốc gia./.

Page 5




